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Mottagare 
Regionstyrelsen 

Tillfällig förstärkning av verksamhetsstöd till Gotlands 
Kulturrum 2024 

 

Förlag till beslut 
• Regionstyrelsen beslutar att Gotlands Kulturrum för 2024 erhåller en 

tillfällig förstärkning av verksamhetsstöd om 100 tkr. 
• Regionstyrelsen beslutar att finansieringen sker genom tilldelning ur 

potten för de ännu outnyttjade medel för kulturutveckling som finns 
för 2024. 

Sammanfattning 
Gotlands Kulturrum är en ekonomisk förening som samlar företag inom den 
kulturella och kreativa sektorn på Gotland i Visby innerstad och som får ett 
verksamhetsbidrag från Region Gotland. För att underlätta utvecklingen för 
kulturella och kreativa branscher i Visby föreslås ett tillfälligt förstärkt 
verksamhetsstöd på 100 000 kronor.  

Ärendebeskrivning 
Under de senaste åren har dialoger förts med aktören Gotlands Kulturrum 
kring förutsättningarna för att etablera sig i gamla kulturskolans lokaler i Visby 
innerstad. Den ekonomiska föreningen startade i början av pandemin och 
samlar idag ett 20-tal kulturföretagare och verksamheter. Lokalerna har bland 
annat varit hemvist för tillväxtprojektet Omställningskultur och föreningen 
samarbetar med Tillväxt Gotland kring träffar för företag inom de kulturella 
och kreativa branscherna. Föreningen sökte 420 000 kronor i 
verksamhetsmedel för 2024 (se ärende RS2023/1705) och tilldelades 86 700 
kronor. I fortsatt dialog framgår att behov av mer stöd krävs för att föreningen 
ska kunna fortsätta vara verksam i fastigheten.  

Trots att det nästan är full beläggning i lokalerna så har föreningen utmaningar 
med hyresnivån. Detta beror bland annat på att stora delar av lokalerna inte 
självklart är uthyrningsbara – korridorer, trapphus, nödutgångsutrymmen, 
toaletter mm. Föreningen slår ut ytorna på hyresgästerna och bara under de 
senaste åren har hyresnivån stigit med 10 procent. Omsättningen på vissa av 
ytorna är hög. Att Region Gotland från 2024 kommer att etablera verksamhet i 
delar av lokalerna löser bara delvis föreningens utmaningar.  
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2021-2023 arbetade regionstyrelseförvaltningen fram ett nytt bidrags- och 
stödsystem för kulturen som antagits i regionfullmäktige men överklagats - 
vilket har försenat implementeringen av stödsystemet. 

Inför 2023 beslutades om en ramförstärkning med ett projektstöd på 500 000 
kronor. Dessa projektmedel är avsedda till det fria kulturlivets aktörer för 
utveckling av ny verksamhet. På grund av överklagan av det nya stödsystemet 
för kulturen finns inga godkända villkor på plats. Under hösten fördelades 
medlen som tillfälliga förstärkta verksamhetsmedel för 2023 och kan så komma 
att göras även under 2024 innan besked kommer. Förslaget är därför att ur 
denna pott fördela en tillfällig förstärkning till Gotlands Kulturrum.   

Bedömning 
Bedömningen är att föreningens verksamhet i lokalerna bör underlättas för att 
lokalerna ska tillgängliggöras för kulturlivet och för ökad stabilitet för 
föreningen i samband med en accelererande kostnadsutveckling. Region 
Gotland arbetar under våren 2024 med att ta fram en handlingsplan för 
kulturella och kreativa näringar på Gotland, där branschens utveckling står i 
fokus och Gotlands Kulturrum är en viktig aktör. I avvaktan på  
handlingsplanen föreslår regionstyrelseförvaltningen att 100 000 kronor av 
2024 års outnyttjade medel fördelas till Gotlands Kulturrum.   

Beslutsunderlag  
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-01-14 
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